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Całemu światu głoście Ewangelię! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina  
I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, 

jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 

 I przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą 
podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: „Panie, czy 
tylko nieliczni będą zbawieni?” On rzekł do nich: 
„Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 
powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro 
Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na 
dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: «Panie, 
otwórz nam!»; lecz On wam odpowie: «Nie wiem, skąd 
jesteście». Wtedy zaczniecie mówić: «Przecież jadaliśmy i 
piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś». Lecz On rzecze: «Powiadam wam, nie 
wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się 
niesprawiedliwości!» Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka  
i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. 
Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. 
Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi” Łk 13,22-30. 

II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi  
do mnie?”. 

Z całego kontekstu nauki Ewangelii jasno wynika, że Pan Bóg pragnie mieć w swym 
domu wszystkie swoje dzieci. Jezus umarł za swoich braci i swoje siostry na krzyżu. 
Możemy powiedzieć, że w niebie jest przygotowane miejsce, a droga do domu Ojca 
wytyczona i dobrze oznakowana. Pan zrobił wszystko w kwestii naszego zbawienia. 
Teraz czas na nasz ruch, trud i wysiłek. Z dzisiejszej Ewangelii jasno wynika,  
że same deklaracje, nawet najwznioślejsze i wypowiedziane najpiękniejszymi 
słowami nie wystarczą. Ci, którzy opierają swoje chrześcijańskie życie  
na deklaracjach, a nie na czynach, u kresu swej ziemskiej wędrówki mogą zastać 
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zamknięte drzwi i usłyszeć jakże bolesne słowa: „Nie wiem, skąd jesteście”.  
To prawda, że Ojciec Niebieski chce mieć u siebie wszystkie swoje dzieci, ale czy 
wszystkie Jego dzieci chcą być w Jego domu? Natomiast ci, którym się wydaje z racji 
wybrania, że są pierwsi w kolejce do ucztowania w królestwie Bożym, mogą nie 
tylko znaleźć się na jej końcu, ale też wypaść z niej całkowicie. 
Czy pamiętam, że droga ku zbawieniu wiedzie przez ciasne drzwi wysiłku, trudu, 
codziennej wierności wymaganiom Ewangelii? Czy zdaję sobie sprawę,  
że chrześcijaństwo to nie jakaś piękna życiowa teoria, tylko konkret czynu, 
codzienna praktyka, bojowanie żywota? Nie wystarczy mieć wypisane imię Jezusa 
na transparencie pielgrzymkowym, ale trzeba też je mieć wypisane w sercu. Nie 
wystarczy zorganizować sympozjum na temat: „Jak pomagać bliźnim w oparciu  
o wskazania Ewangelii”. Trzeba zacząć im konkretnie i skutecznie pomagać. Nie 
wystarczy słuchać nauczania Pana Jezusa i żyć według własnych reguł i ustaleń, 
zupełnie nie licząc się z wymaganiami Ewangelii. Nie wystarczy czytać książki  
o modlitwie, trzeba się ufnie i wytrwale modlić. Nie wystarczy nosić krzyżyk  
na złotym łańcuszku, trzeba jeszcze nieść krzyż swego codziennego 
chrześcijańskiego życia. Nie wystarczy być chrześcijaninem tylko w niedzielę, trzeba 
nim być siedem dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Nie można być religijnym 
dziwadłem typu: „wierzę, ale nie praktykuję”, czyli wiem, że należy kochać Boga  
i bliźniego, ale nie kocham ani Pierwszego, ani drugiego. Muszę pamiętać,  
że do nieba trafią nie uprzywilejowani, ale słowem i czynem rozkochani na co dzień 
w Panu Bogu i drugim człowieku. 

III. Oratio: Zastanowię się, jak w moim życiu wygląda relacja pomiędzy teorią  
a praktyką chrześcijańskiego życia.Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Chwalcie Pana, wszystkie narody, 
wysławiajcie Go, wszystkie ludy, 
bo Jego łaska nad nami potężna, 

a wierność Pańska trwa na wieki. Ps 117,1-2. 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj 
przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 
ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia 
Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Całemu światu głoście Ewangelię! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XXI Niedzielę Zwykłą 

25 sierpnia 2019 r. 
 

1. Ostania niedziela sierpnia, kończący się czas wakacji i urlopów przynaglają nas  
do wdzięczności za wszelkie Boże dary, które stały się naszym udziałem w minionych 
miesiącach. Pamiętajmy o uwielbieniu dobrego Boga w naszych osobistych modlitwach.  
 

2. W przyszłą niedzielę 8 września, chcemy w naszej wspólnocie parafialnej podziękować 
Dobremu Bogu, za miniony czas wakacyjny, za wszystkie wakacyjne wyjazdy,  
za poznanych ludzi, za wszystkie dary ziemi, za wszelkie dobro jakie w tym czasie 
otrzymaliśmy od Pana Boga. Zapraszamy wszystkich na Uroczystą Msze św. Dziękczynną 
na godz. 1130, a po niej do wspólnego grilowania. W tym dniu nie będzie Mszy św.  
w Gorazdowie o godz. 1400. 
 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, 
- we wtorek wspomnienie św. Moniki, 
- w środę wspomnienie św. Augustyna biskupa i doktora Kościoła, 
- w czwartek wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela. 
 

4. W sobotę zbiórka makulatury na misję do godz. 800. 
 

5. Od przyszłej niedzieli 1 września - wieczorna Msza św. niedzielna będzie o godz. 1800. 
 

6. W przyszłą niedzielę 1 września zapraszamy do udziału w dożynkach gminnych, które 
rozpoczną się od Mszy św. o godz. 1200 w kościele w Bystrym. 
 

7. Msza Święta z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego dla dzieci i młodzieży  
w poniedziałek 1 września o godz. 830, a o godz. 930 uroczyste rozpoczęcie Nowego Roku 
Szkolnego. Błogosławieństwo tornistrów i przyborów szkolnych podczas Mszy Świętej  
w niedzielę 8 września o godz. 1130. 
 

8. W ostatnim czasie Pan Bóg powołał do wieczności śp. Tymoteusza Filipiaka. Prośmy dla 
Jego bliskich o siły i potrzebne łaski. 
 

Dziękuję za Waszą postawę wiary i wszelką okazaną życzliwość. Niech Dobry Bóg 
wynagrodzi wszelkie dobro. 
 

Solenizantów i Jubilatów tego tygodnia zawierzamy szczególnemu wstawiennictwu Matki 
Bożej Częstochowskiej. 
 

Wam wszystkim życzę obfitości Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej Królowej 
Jezior Mazurskich.  
 

Czarna Madonna 
 

 Obraz Czarnej Madonny to chyba najsłynniejszy 
wizerunek Matki Bożej w Polsce. Historia związała go nie 
tylko z dziejami Kościoła w Polsce, ale także z burzliwymi 
wydarzeniami politycznymi i społecznymi. Był świadkiem 
upadków i powstań, lęków i nadziei, spraw grzesznych  
i świętych. Dla pielgrzymujących na Jasną Górę jest celem 
wielodniowej wędrówki. 
 

Matko Boża Częstochowska - módl się za nami! 
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 Intencje Mszalne  
 

25 sierpnia - 1 września 2019 r. 
 

25 sierpnia XXI niedziela zwykła 

 800 W int. Danuty i Wiesława w 35 r. ślubu o Boże błog. i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Tadeusza Krupskiego, rodziców Alicji i Mariana Brzozowskich o łaskę 

życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Andrzeja  

i Agnieszki z Rodzinami. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Jerzego Stachelka o radość życia wiecznego. Msza św. 

od współmieszkańców. 

2000 W int. śp. Genowefy Konus w 5 r. śm. i Jana Konusa w 32 r. śm. o łaskę życia 

wiecznego. 

26 sierpnia Poniedziałek – Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 

 1800 W int. śp. Bronisława w 7 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

27 sierpnia Wtorek – św. Moniki 

 1800 W int. śp. Lesława Kutnika o radość życia wiecznego. 

28 sierpnia Środa – św. Augustyna 

 1800 Intencja wolna. 

29 sierpnia Czwartek – męczeństwo św. Jana Chrzciciela 

 1800 W int. śp. Heleny i Władysława Niklów o łaskę życia wiecznego. 

30 sierpnia Piątek  

 1800 Intencja wolna. 

31 sierpnia Sobota  

 1800 W int. śp. Wandy i Wacława Mieczkowskich oraz zmarłych z Rodzin: Pietkiewiczów 

i Mieczkowskich o łaskę życia wiecznego. 

1 września XXII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Julii i Alicji o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od siostry Teresy  

z mężem. 

1130 W int. śp. Mikołaja, Wincentego, Feliksa, Antoniego, Wandy, Janiny, Olimpii, 

Moniki, Anny i Krzysztofa o łaskę życia wiecznego.  

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 W int. śp. Czesława Jura w 10 r. śm. i zmarłych z Rodziny  o łaskę życia wiecznego. 
 

Maryjo, Królowo Polski,  

jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam! 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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